
令和 6年 5月 25日 

家族各位 

特別養護老人ホーム 湖北朝日の里 

施設長  南部 泰彦 

 

面会についてお知らせ 
 

新緑の候、ご家族の皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃は、当施設の運営に対しまして、ご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当施設は、面会の段階的な緩和に取り組んでおり、最終的には、新型コロナウイルス感染症

の流行前の状態に近づけたいと考えております。 

つきましては、６月３日より面会方法を下記の内容へ変更させていただきます。 

なお、全国的な感染症が発生した場合や近隣地域（又は施設内）の感染状況により再び面会制限

を行う場合がありますので、入所者様・家族様にはご不便をおかけしますが、ご理解とご協力をお

願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

注意事項 

  ・面会者は必ずマスクを着用ください。（面会中も着用） 

  ・来所時に手洗い、手指消毒、検温をお願いします。 

  ・発熱や風邪症状、体調のすぐれない方の面会はお断りさせていただきます。 

  ・面会時の飲食はご遠慮ください。食中毒などの衛生面の観点から差し入れはお断りさせてい

ただきます。 

  ・面会後に体調を崩された場合など、施設へ連絡をお願いします。 

☆面会方法   予約制（面会希望日の前日までに連絡をお願いします。） 

 

☆面会場所   各ユニット及び居室、面会室（2・3Ｆ） 

 

☆面会時間                     

 

 

☆曜日制限   制限なし     ☆面会回数   １人の入所者様に対して月３回まで 

 

☆面会人数   最大５人まで（未就学児はご遠慮願います。） 

 

☆予約方法   湖北朝日の里（受付時間 １０：００～１７：００） 

         ℡． ０７４９－７９－８１１１ 

① 入所者様のお名前 

② 面会代表者様のお名前、人数 

③ 面会希望の時間をお伝えください。 

お問い合わせ先 

湖北朝日の里 髙宮 

℡ 0749-79-8111 

① １３：３０～ ② １４：００～ ③ １４：３０～ 

 ④ １５：００～ ⑤ １５：３０～  ３０分以内でお願いします。 

 


